臺北市萬華區青山里106年度第1次里鄰工作會報會議紀錄

1、 時間：106年1 月 9 日(星期一) 下午7 時 00 分

2、 地點：環河南路2段臨5之1號 【青山區民活動中心】
3、 主持人：李里長 昭成           紀錄：里幹事 林淑真
4、 市政府指導長官：

5、 上級督導人員：陳視導東顯
6、 參加人員：詳附件簽到表

     七、里辦公處宣導事項：如會議資料。
     八、各單位工作報告:
      1.健康服務中心—
(1)年節將至，提醒民眾要均衡飲食、適當運動、充足睡眠和休息、減少壓力、維持身體健康，以避免年節後血壓、血糖、血脂不受控制。
      2.戶政事務所—
(1)自105年3月4日起開放設籍本市市民跨區 辦理印鑑登記(含變更、廢止登記)、印鑑證明。

(2)105年12月21日「國籍法」修正公布，外籍配偶申請歸化無須提憑生活保障無虞證明；外國人歸化改採先許可再補提喪失原有國籍證明。

(3)本所設立「法律諮詢服務」提供民眾一般法律問題諮詢服務，以事先電話或網路線上預約、親自到所面談為主。每週服務員額上限為4位：服務時間:每週三下午2:00-4:00，地點在所4樓法律諮詢室，預約電話2306-2706轉5313。
    九、討論事項：
1、案由1：研商本里106年度里鄰建設經費實施計畫案，提請討論。
  決議：內容詳附件之申請表，有關里鄰建設服務經費核銷，囿於人員（志工或守望相助人員）時有異動及各項設施損壞維修時間不定，故授權里辦公處屆時由里長依實際參加人員及維修、更換地點核實報支，前揭各項設施包括：廣播系統、滅火器及感應燈…等難以預知之設置地點。
2、案由2：研商本里辦理106年睦鄰互助聯誼活動計畫，提請討論。

  決議：暫訂4月9日，依附件方案-峨嵋湖風景、中社觀光花市、桐花公園擇一辦理，如日期地點有異動屆時授權里長卓處。
3、案由3：研商本里辦理106年度里鄰長自強活動計畫，提請討論。

  決議：暫訂5月8、9日依附件方案二日遊-阿里山森林遊樂區辦理，如日期地點有異動屆時授權里長卓處。
  十、臨時動議：無
  十一、主席結論：
      感謝各位鄰長協助里辦公處及市政府各項相關政策的推動，

  各鄰內若有需協助事項請隨時通知里辦公處。
  十二、散會：20時40分
PAGE
2